СОВЕТ УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
30.03.2023	№ 107-р
О внесении изменений в решение Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 17.03.2017 №70-р «Об утверждении Положения о старостах в Утьминском сельском поселении Тевризского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2020 года №236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 февраля 2023 года №12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом, Совет Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. В решение Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 17.03.2017 №70-р «Об утверждении Положения о старостах в Утьминском сельском поселении Тевризского муниципального района Омской области» внести следующие изменения:
1.1. В пункте 1.5. раздела 1 Положения после слов «муниципальной службы» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе».
1.2. абзац 1 пункта 2.1 Раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающим активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»
1.3. подпункт 1 пункта 2.7 раздела 2 Положения после слов «муниципальной службы» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе».
1.4. пункт 3.2. раздела 3 Положения дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) выступать с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тевризский муниципальный вестник», а также на сайте в сети «Интернет».

Председатель Совета
Утьминского сельского поселения 	Зарыпова Г.Н

Глава Утьминского
сельского поселения	Киселева С.В.